
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022112200081

81

Nº 219, terça-feira, 22 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

09/11/2022. RODRIGO FREITAS BITTENCOURT. Coordenador. Ratificação em 21/11/2022.
PENILDON SILVA FILHO. Reitor. Valor Global: R$ 3.474.524,64. CNPJ CONTRATADA :
15.255.367/0001-23 FUNDACAOESCOLA POLITECNICA DA BAHIA.

(SIDEC - 21/11/2022) 153038-15223-2022NE800100

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE COMPROMISSO Nº 174/2020
N° Processo: 23066.010385/22-78. Convenentes: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA. CNPJ:
15.180.714/0001-04 e a FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA E À EXTENSÃO.
CNPJ:14.645.162/0001-91 Objeto: apoio da FAPEX ao projeto "COBRA - EFEITOS DO SURTO
DE COVID-19 NA SAÚDE SEXUAL E MENTAL DE HOMENS ADOLESCENTES E ADULTOS QUE
FAZEM SEXO COM HOMENS E MULHERES TRANS, PARTICIPANTES DE DOIS ESTUDOS DE
COORTE DA PREP NO BRASIL . Fund. Legal: 8.666/93, 8.883/94, 9.648/98, 11.196/15,
6.170/07, 11.481/07 e 11.763/08 e regulamentada pelos Decretos Federais nº 93.872/86 e
7.423/10. Vigência: 02.01.2023 a 31/12/2023. Data de Assinatura: 21/11/2022.

R E T I F I C AÇ ÃO

Nº 6
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA, no uso de suas atribuições

estatutárias, tendo em vista o disposto no Decreto nº 7.232/2010, resolve:
Retificar os subitens 2.1.1.1, 2.1.1.2 e 2.1.1.3 do edital 05/2022, publicado no

DOU de 31/08/2022, Seção 3, págs. 137 a 144, as seguintes informações, conforme
previsto nos subitens 4.1.1.5 e 4.2.3.5 do Edital 05/2022. Os demais itens permanecem
inalterados.

ONDE SE LẼ:
2.1.1.1. CAMPUS: VITÓRIA DA CONQUISTA
Cód.: 5001
CARGO: Técnico de Laboratório / Análises Clínicas
VAGAS IMEDIATAS: AC / PCD / NG - A definir de acordo com os subitens 4.1.1.5 e 4.2.3.5.
(...)
Cód.: 5002
CARGO: Médico / Clínica Médica
VAGAS IMEDIATAS: AC / PCD / NG - A definir de acordo com os subitens 4.1.1.5 e 4.2.3.5.
(...)
Cód.: 5003
CARGO: Médico/Clínica Cirúrgica
VAGAS IMEDIATAS: AC / PCD / NG - A definir de acordo com os subitens 4.1.1.5 e 4.2.3.5.
LEIA-SE:
2.1.1.1. CAMPUS: VITÓRIA DA CONQUISTA
Cód.: 5001
CARGO: Técnico de Laboratório / Análises Clínicas
VAGAS IMEDIATAS - AC: 01 / PCD: 00 / NG: 00
(...)
Cód.: 5002
CARGO: Médico / Clínica Médica
VAGAS IMEDIATAS - AC: 02 / PCD: 00 / NG: 00
(...)
Cód.: 5003
CARGO: Médico/Clínica Cirúrgica
VAGAS IMEDIATAS - AC: 01 / PCD: 00 / NG: 00
ONDE SE LẼ:
2.1.1.2. CAMPUS: CAMAÇARI
Cód.: 5004
CARGO: Analista de Tecnologia da Informação / Infraestrutura
VAGAS IMEDIATAS: AC / PCD / NG - A definir de acordo com os subitens 4.1.1.5 e 4.2.3.5.
(...)
Cód.: 5005
CARGO: Engenheiro Civil
VAGAS IMEDIATAS: AC / PCD / NG - A definir de acordo com os subitens 4.1.1.5 e 4.2.3.5.
LEIA-SE:
2.1.1.2. CAMPUS: CAMAÇARI
Cód.: 5004
CARGO: Analista de Tecnologia da Informação / Infraestrutura
VAGAS IMEDIATAS - AC: 01 / PCD: 00 / NG: 00
(...)
Cód.: 5005
CARGO: Engenheiro Civil
VAGAS IMEDIATAS - AC: 00 / PCD: 00 / NG: 01
ONDE SE LẼ:
2.1.1.3. CAMPUS: SALVADOR
Cód.: 5010
CARGO: Técnico de Laboratório / Análises Clínicas
VAGAS IMEDIATAS: AC / PCD / NG - A definir de acordo com os subitens 4.1.1.5 e 4.2.3.5.
(...)
Cód.: 5011
CARGO: Técnico de Laboratório / Gastronomia
VAGAS IMEDIATAS: AC / PCD / NG - A definir de acordo com os subitens 4.1.1.5 e 4.2.3.5.
(...)
Cód.: 5012
CARGO: Técnico de Laboratório / Química (****)
VAGAS IMEDIATAS: AC / PCD / NG - A definir de acordo com os subitens 4.1.1.5 e 4.2.3.5.
(...)
Cód.: 5017
CARGO: Engenheiro Civil / Estruturalista
VAGAS IMEDIATAS: AC / PCD / NG - A definir de acordo com os subitens 4.1.1.5 e 4.2.3.5.
(...)
Cód.: 5018
CARGO: Engenheiro Civil / Hidráulico, Hidrossanitário e combate a

Incêndio
VAGAS IMEDIATAS: AC / PCD / NG - A definir de acordo com os subitens 4.1.1.5 e 4.2.3.5.
(...)
Cód.: 5019
CARGO: Engenheiro Eletricista
VAGAS IMEDIATAS: AC / PCD / NG - A definir de acordo com os subitens 4.1.1.5 e 4.2.3.5.
(...)
Cód.: 5020
CARGO: Engenheiro Sanitarista Ambiental
VAGAS IMEDIATAS: AC / PCD / NG - A definir de acordo com os subitens 4.1.1.5 e 4.2.3.5.
(...)
Cód.: 5022
CARGO: Médico / Clínica Médica
VAGAS IMEDIATAS: AC / PCD / NG - A definir de acordo com os subitens 4.1.1.5 e 4.2.3.5.
(...)
Cód.: 5023
CARGO: Médico / Ginecologia e Obstetrícia
VAGAS IMEDIATAS: AC / PCD / NG - A definir de acordo com os subitens 4.1.1.5 e 4.2.3.5.
(...)
Cód.: 5024
CARGO: Médico / Psiquiatria
VAGAS IMEDIATAS: AC / PCD / NG - A definir de acordo com os subitens 4.1.1.5 e 4.2.3.5.

LEIA-SE:
2.1.1.3. CAMPUS: SALVADOR
Cód.: 5010
CARGO: Técnico de Laboratório / Análises Clínicas
VAGAS IMEDIATAS - AC: 01 / PCD: 00 / NG: 01
(...)
Cód.: 5011
CARGO: Técnico de Laboratório / Gastronomia
VAGAS IMEDIATAS - AC: 01 / PCD: 00 / NG: 00
(...)
Cód.: 5012
CARGO: Técnico de Laboratório / Química (****)
VAGAS IMEDIATAS - AC: 01 / PCD: 00 / NG: 00
(...)
Cód.: 5017
CARGO: Engenheiro Civil / Estruturalista
VAGAS IMEDIATAS - AC: 01 / PCD: 00 / NG: 00
(...)
Cód.: 5018
CARGO: Engenheiro Civil / Hidráulico, Hidrossanitário e combate a

Incêndio
VAGAS IMEDIATAS - AC: 01 / PCD: 00 / NG: 00
(...)
Cód.: 5019
CARGO: Engenheiro Eletricista
VAGAS IMEDIATAS - AC: 01 / PCD: 00 / NG: 00
(...)
Cód.: 5020
CARGO: Engenheiro Sanitarista Ambiental
VAGAS IMEDIATAS - AC: 00 / PCD: 01 / NG: 00
(...)
Cód.: 5022
CARGO: Médico / Clínica Médica
VAGAS IMEDIATAS - AC: 01 / PCD: 00 / NG: 01
(...)
Cód.: 5023
CARGO: Médico / Ginecologia e Obstetrícia
VAGAS IMEDIATAS - AC: 01 / PCD: 00 / NG: 00
(...)
Cód.: 5024
CARGO: Médico / Psiquiatria
VAGAS IMEDIATAS - AC: 01 / PCD: 00 / NG: 00

COORDENAÇÃO DO SISTEMA UNIVERSITÁRIO DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2022 - UASG 150247

Nº Processo: 23066037172202293. Objeto: Registro de Preços - 56/2022 - para
eventual aquisição de Peças, Acessórios e Componentes para atender ao serviço da
Engenharia Clínica visando atender as necessidades do Hospital Ana Nery , unidade
integrante do Complexo Hospitalar e de Saúde/UFBA. Informações gerais: Senhores
licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG
(CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá a descrição deste último, a fim
de tornar mais ágil a fase de habilitação.. Total de Itens Licitados: 58. Edital: 22/11/2022
das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Rua Barão de Jeremoabo, S/n, 1º
Andar, Ondina, Cep: 40170-115, Campos Universitario, Ondina - Salvador/BA ou
https://www.gov.br/compras/edital/150247-5-00056-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 22/11/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 07/12/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

BARBARA HELENA LOPO DE SOUZA
Nucleo de Licitação

(SIASGnet - 21/11/2022) 150247-15223-2022NE800100

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2022 - UASG 150247

Nº Processo: 23066039264202216. Objeto: Registro de Preços-59/2022- Para
eventual aquisição de materiais de consumo odontológico para atender as necessidades
dos ambulatórios e laboratórios da Faculdade de Odontologia da UFBA, unidade integrante
do Complexo Hospitalar e de Saúde/UFBA .Senhores licitantes, ocorrendo divergência entre
a descrição do produto constante no código SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência
(Anexo I),. Total de Itens Licitados: 100. Edital: 22/11/2022 das 08h00 às 12h00 e das
13h00 às 16h00. Endereço: Rua Barão de Jeremoabo Paf Iv Ufba, Ondina - Salvador/BA ou
https://www.gov.br/compras/edital/150247-5-00059-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 22/11/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 07/12/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

BARBARA HELENA LOPO DE SOUZA
Setor de Licitação

(SIASGnet - 21/11/2022) 150247-15223-2022NE800100

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022 - UASG 158195

Nº Processo: 23096017428202299. Objeto: Contratação de serviço de limpeza e
conservação com material incluso e mão de obra exclusiva para o CENTRO DE EDUC AÇ ÃO
E SAÚDE - Campus Cuité.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 22/11/2022 das 08h00 às
12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Rua Aprigio Veloso, 882 - Bairro Universitario, -
Campina Grande/PB ou https://www.gov.br/compras/edital/158195-5-00024-2022. Entrega
das Propostas: a partir de 22/11/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 02/12/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LEIDE ADRIANA DA SILVA NERI CAROLINO
Chefe da Divisão de Materiais

(SIASGnet - 21/11/2022) 158195-15281-2022NE000005

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
AVISO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA

A Universidade Federal do Cariri, CNPJ Nº18.621.825/0001-99 Torna público que
recebeu da Secretaria de Urbanismo e Meio Ambiente - SEUMA, a renovação da Licença de
Operação - LO para o Campus Universitário da UFCA, localizado no município de Crato, na
Rua Ícaro de Sousa Moreira, 126 - Bairro Muriti, com validade até 14/11/2023.

Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e
Instruções de Licenciamento da SEUMA.

CLEIRTON ANDRÉ SILVA DE FREITAS
Diretor de Infraestrutura


